sexta-feira, 29 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

ffi
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

R EUTAC]O VIEIRA VTANA S/N - Bahia Cep - 46990'000

CNPJ r3.922.554/OOOl-98 - Telefax: (0xx75l 33392150 I 2L28

DECRETO N. í0/2017 de 08 de Agosto de 2017

AbreCréditoAdicionalEspecialàLeiorçamentáriano.

525t2016 de 23 de Dezembro de 2016 - LOA para o

Exercício de 2017 , no valor de R$ 837,100,00

(oitocentos e Trinta e sete Mil e cem Reais) e dá outras

providencias.

O prefeito Municipal de Souto Soares, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que lhe à

Municipal n. 533 de 04 de Agosto de 2Q17 e Lei Federal no 4320164.

DECRETA:

Artigo 1o - Ficam aberto os Créditos Adicionais Especiais no orçamento vigente, no valor de

R$ g37,100,00 (Oitocentos e Trinta e Sete Mil e Cem Reais) abaixo relacionados:

Código Especificação Valor:

UNTDADE ORçAMENtÁRll: 05.00.50 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÂO

Ação: 12.3610003.2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

Elemento despesa:4490.52.00-Equipamentos e Material Permanente.........'.R$ 432'í00'00

Fonte de Recurs o:22 -Transferências de convênios - Educação

uNIDADE ORçAMENTARIA: 06.00.60 SECRETARIA MUNICtPAL DE SAUDE

Ação: .10.302.0007.2034 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL E OUTMS UNIDADES DE

SAUDE

Elemento de despes a:44g0.52.00 - Equipamentos e Material Permanente....R$ 50.000,00

Fonte de Recurs o:23 - Transferências de convênios - saúde

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1EE237BE97A21A9D45FD47CCAAC915C

sexta-feira, 29 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA

üy,. eREFEITURA MUNtctPAL DE souro SoARES

R EUTACIO VIEIRA VIANA 5/N - Bahia Cep - 45990-000

CN PJ 13.922. 554/OOO 1-98 - Tel ef ax : (0xx75 | 33392150 I 2128

UNTDADE ORçAMENtÁntR: 07.00.70 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS

E URBANISMO

Ação: 1s.4s10019.1011- eAVIMENTAÇÃO E ABERTUM DE VIAS PUBLICAS NOS

DISTRITOS

Elemento de despes a: 4490.51.00 - Obras e lnstalações ......"... R$ 280'000,00

Fonte de Recurs o: 24 - Transferências de Convênios - Outros

UNTDADE ORçAMENtÁntR: O7.OO.7O SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS

E URBANISMO

Ação: 15.4s10019.1011- pAVtMENTAÇÃo E ABERTURA DE VIAS PUBLICAS NoS

DISTRITOS

Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 - Outr. Serv. de Terceiros P. Jurídica'......R$ 75.000,00

Fonte de Recurs o: 24 - Transferências de convênios - outros

Totat de Adições... ....R$ 837.100,00

Art.2o - O valor de R$ g37,íO0,OO (Oitocentos e Trinta e Sete Mil e Cem reais) do Crédito

Especial de que trata o artigo anterior, será coberto pela Anulação parcial e/ou total das

seguintes dotações orçamentárias, conforme artigo no 43, da Lei 4'320164, assim

especificada:

UNTDADE ORçAMENtÁnlR: 02.00.20 - GABINETE DO PREFEITO

Ação: 04.124.oo1o.zooz- MANUTENÇAo DA coNTRoLADoRIA GEML Do MUNlciPlo

Elemento de despesa: 3.1 .90. 1 1 .O0-Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal...... R$ í 27.800,00

Fonte de Recurso: 0 - Recursos Ordinários

Etemento de despesa: 3.3.90.14.00 - Diárias - Civi1........ ..' """"""'R$ 5'000'00

Fonte de Recurso: 0 - Recursos Ordinários

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1EE237BE97A21A9D45FD47CCAAC915C

sexta-feira, 29 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

R EUTACIO VIEIRA VIANA S/N - Bahia Cep - 46990-000

CN PJ 13.922. 554/0001-98 - Telef ax: (0xx75l 33392L50 I 2128

Elemento de despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serv. de Terceiros - P. Física... ..R$ 5.000,00

Fonte de Recurso: 0 - Recursos Ordinários

Elemento de despesa: 4.4.90.52.00 - Equip. e Material Permanente..................R$ 5.000,00

Fonte de Recurso: 0 - Recursos Ordinários

UNIDADE ORçAMENTARIA: 02.00.20 - GABINETE DO PREFEITO

Ação: 04.122.0002.2003 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO,

PROCURADORIA E ASSESSORIA DE IMPRENSA

Etemento de despesa: 3.3.90.35.00 - Serviços de Consu|toria....................... R$ 20.000,00

Fonte de Recurso: 0 - Recursos Ordinários

Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 - Out. Serv. de Terceiros - P. Jurídica. ...R$ 30.000,00

Fonte de Recurso: 0 - Recursos Ordinários

Etemento de despesa: 4.4.90.52.00 - Equip. e Material Permanente................R$ 20.000,00

Fonte de Recurso: 0 - Recursos Ordinários

UNtDADE ORçAMENtÁruR: 03.00.30 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO GERAL

Ação: 06.181.0011.2004 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE SEGUMNÇA

PUBLICA MUNICIPAL

Etemento de despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo............................,..R$ 6.000,00

Fonte de Recurso: 0 - Recursos Ordinários

Elemento de despesa: 3.3.90.36.00 Outr. Serviços de Terceiros - P.Física.......R$ 6.000,00

Fonte de Recurso: 0 - Recursos Ordinários

Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 - Outr. Serviços de Terceiros - P. Jurídica.R$ 6.000,00

Fonte de Recurso: 0 - Recursos Ordinários

Elemento de despesa:4.4.90.52.00 - Equip. e Material Permanente..............R$ 20.000,00

ffi

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1EE237BE97A21A9D45FD47CCAAC915C

sexta-feira, 29 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

R EUTACIO VIEIRA VIANA S/N - Bahia Cep - 4699Gü)0

CN PJ 13.922.554/000 1-98 - Telef axr (0xx75) 33392150 I 2128

Fonte de Recurso: 0 - Recursos Ordinários

UNTDADE ORçAMENtÁnn: 03.00.30 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAçÃO GERAL

Ação: 04.182.0487.2069 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO, DEFESA

crvrL E AÇÔES DE CONVIVÊNCH COM A SECA

Etemento de despesa: 3.1.90.11.00 - Venc. e Vantagens Fixas Pessoal.........R$ 50.000,00

Fonte de Recurso: 0 - Recursos Ordinários

Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo...............................R$ 5.000,00

Fonte de Recurso: 0 - Recursos Ordinários

Etemento de despesa: 3.3.90.39.00 - Outr. Serv. de Terceiros - P. Jurídica....R$ 15.000,00

Fonte de Recurso: 0 - Recursos Ordinários

UNtDADE ORÇAMENTÁRle: 04.00.40 - SEcRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Ação: 04.123.0002.2009 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DA

SECRETARIA DE FINANÇAS

Etemento de despesa: 3.1.90.11.00 - Venc. e Vantagens Fixas Pessoal.......R$ í00.000'00

Fonte de Recurso: 0 - Recursos Ordinários

Elemento de despesa: 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais............... ..........R$ 2O.OO0,OO

Fonte de Recurso: 0 - Recursos Ordinários

UNTDADE ORÇAMENtÁRte: 04.00.40 - SEcRETARIA MUNtctPAL DE FINANçAS

Ação: 04.122.0002.2010 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TECNICOS E

ADMTNTSTRATIVOS DA SECRETARIA MUNIC. DE FINANÇAS

Elemento de despesa: 3.3.90.35.00 - Serviços de Consu|toria.......................R$ 100.000,00

Fonte de Recurso: 0 - Recursos Ordinários

ffi

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1EE237BE97A21A9D45FD47CCAAC915C

sexta-feira, 29 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

R EUTACTO VtEIRA VTANA S/N - Bahia Cep - 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (0xx75l 3}39ZLSO I 2L2g

Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 - outr, serv. de Terceiros - p. Jurídica...R$ 50.o0o,oo

Fonte de Recurso: 0 - Recursos Ordinários

UNIDADE ORÇAMENTÁRIE: 05.OO.50 - SECRETARTA MUNICIPAL DE EDUCAçÃO

Ação: 12.361.0003.1007 - CoNSTRUÇÃo DE QUADRA poLtESpoRTtvA ANEXAS A
ESCOLAS MUNICIPAIS

Elemento de despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e lnstalações.............. R$ 5O.OO0,OO

Fonte de Recurso: 19 - Transferências FUNDEB 40o/o

UN!DADE ORçAMENTÁNII: O5.OO.5O - SECRETARIA MUN!C!PAL DE EDUCAçÃO

Ação: 12.361.0003.201 1- MANUTENÇÃO DO ENSTNO FUNDAMENTAL

Elemento de despesa: 3.1.90.11.00 - Venc. e Vantagens Fixas Pessoal.........R$ 8O.OOO,0O

Fonte de Recurso: 18 - Transferências FUNDEB 60%

Elemento de despesa: 3.1.90.11.00 - Venc. e Vantagens Fixas Pessoal.........R$ 61.000,00

Fonte de Recurso: 19 - Transferências FUNDEB 40o/o

Elemento de despesa: 3.3.90.14.00 - Diárias - civi|........ ..............,.R$ 20.000,00

Fonte de Recurso: 19 - Recursos Ordinários

UNIDADE ORÇAMENTÁNII: 05.OO.5O - SECRETARIA MUNTCIPAL DE EDUCAÇÃO

Ação: 12.365.0003.2012- MANUTENÇÂO DO ENSTNO tNFANT|L

Elemento de despesa: 3.1.90.1 1.00 - Venc. e Vantagens Fixas pessoal:........R$ 2o.o0o,0o

Fonte de Recurso: 18 - Transferências FUNDEB 60%

Elemento de despesa: 3.1.90.13.00 - Obrigações patronais.............................R$ i5.300,00

Fonte de Recurso: 18 - Transferências FUNDEB 60%

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1EE237BE97A21A9D45FD47CCAAC915C

sexta-feira, 29 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ffi
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

R EUTACIO VIEIRA VIANA S/N - Bahia Cep - 46990-000

CN PJ 13.92 2. 554/OOO 1-98 - Te lef ax: (0xx7 5 | 33392150 I 2728

Total de Anutações .R$ 837.í00,00

Artigo 30 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Souto Soares-Bahia,

Em 08 de Agosto de20l7

André Luiz Sampaio Cardoso

Prefeito Municipal

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1EE237BE97A21A9D45FD47CCAAC915C

		2017-09-29T15:17:06-0300